

oekonomist Henseende tør Anm. ikke afgjøre, men de gave i hvert Tilfælde et godt Begreb om den Intelligentes, der findes hos en stor Deel af Sverrigs Landmænd.

J.

## Høsten i England.

Veiret i Augustmaaned var meget heldigt. Endskjøndt Høsten ogsaa i England har været senere end sædvanligt, var man dog mod Slutningen af August færdig med omtrent de Totrediedele af Hvede og Byg, og Alt var meget vel høstet. Det maa dog bemærkes, at Hveden, der nu almindelig skjæres omtrent 10 Dage før den er moden, maa staae en temmelig lang Tid i Staf for den bliver god. Omendskjøndt det ingen Tvivl er underkastet, at den nuværende Methode at skjære Hveden tidlig, er at foretrække for den gamle, hvor man lod den staae, indtil den kunde tærskes og var fuldmoden, lader det sig dog ikke nægte, at den fordrer mere Omhu ved Indhøstningen, navnlig naar Veiret er ugunstigt. Jaar har imidlertid Veiret i hoi Grad begunstiget denne ny Maade. Omendskjøndt Kornet paa enkelte Steder har lidt meget af Regnen, er der dog al Grund til at antage, at Høsten i Gjennemsnit vil baade med Hensyn til Dvalitet og Dvantitet ikke alene være en Middelhøst, men vel endog noget derover.

Hveden roses ialmindelighed, og man hører færre Klager over Rust, Brand, Meeldug o. desl. end sædvanligt; da Straaet er reent og lyst, tyder det ogsaa paa, at ingen af de Sygdomme er tilstede, hvorfor

denne Kornsort er saa udsat. De Prøver af ny Hvede, som hidtil ere komne paa Markedet, have rigtignok været af meget forskjellig Bestaffenhed; men det har meest hydrørt fra, at den er skaaren før den var fuldkommen moden. Hvor den havde været moden, før den blev høstet, var den god, og Melet lod Intet tilbage at ønske.

Bygget har været meget begunstiget ved den hyppige Regn i den sidste Halvdeel af Juli; man haaber, at det vil give en god Middelhøst. En større Deel vil egne sig til Maltning end i sædvanlige Aar. Denne Sædart er modnet noget tidligere end Hveden i nogle af de Egne, hvor den dyrkes meest, og den vil ialmindelighed være velbjerget.

Hayren er, sammenlignet med Hveden, modnet tidligere end sædvanligt, og paa nogle Steder blev den høstet, før man begyndte paa Hveden. Dvaliteten antages at blive god og Dvantiteten betydelig.

Bønnerne have givet en udmærket Afgrøde og Erterne ere faldne meget bedre ud end man en Tid havde turdet haabe; nogle af de Prøver, der ere komne paa Markedet, have været næsten feilsfrie; de vare frie for Dm, store og af udmærket Dvalitet.

Om Kartoffelsygdommen hørte man Intet før i den sidste Halvdeel af Augustmaaned, da viste den sig paa flere Steder; dog haaber man, at den iaar paa Grund af dens sene Fremtræden og Plantens fremstredne Udvipling skal være af en mildere Art end tidligere.

Med Hensyn til Priserne lover man sig intet Godt;